

## Nr 95.

Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1935 kl. 1 e. m.

*Utlåtande anledning av väckta motioner angående ordnande av hantverkets högre undervisning.* (3:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta, den ena, nr 86, inom första kammaren av herr *G. Bagge* m. fl. och den andra, nr 246, inom andra kammaren av herr *E. Hagberg* i Malmö m. fl. har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte

*dels* förordna om företagande av utredning angående lämpliga ordnandet av hantverkets högre yrkesundervisning,

*dels ock*, därest utredningen kan komma att giva anledning därtill, för riksdagen framlägga förslag i ämnet.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt förslag, får utskottet hänvisa till motionen I: 86.

*Utskottet.*

Vid behandling av förevarande motioner har utskottet uppmärksammat, att innevarande års riksdag nyligen beslutat att i anledning av motionsvis gjorda framställningar — vilka handlagts av första lagutskottet i dess utlåtande nr 27 — i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta verkställa ny utredning angående frågan om införande av legala kompetensvillkor inom hantverket. Vid den utredning av nämnda fråga, som sålunda torde komma till stånd, lär man icke kunna undgå att även undersöka de möjligheter, som, i händelse det föreslagna systemet bleve infört, skulle stå till buds för landets hantverkare att förskaffa sig den kompetens, som skulle vara erforderlig för rätt till yrkets bedrivande, och frågan om hantverksinstitutets omorganisation skulle härigenom få ökad aktualitet.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må i anledning av förevarande av herr Bagge m. fl. och herr Hagberg i Malmö m. fl. väckta motioner, I: 86 och II: 246, i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte i samband med verkställande av ny utredning angående frågan om införande av legala kompetensvillkor inom hantverket förordna om företagande av utredning angående lämpliga ordnandet av hantverkets högre yrkesundervisning.

Stockholm den 30 april 1935.

På statsutskottets vägnar:

C. A. CARLSSON.

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 93.